



HOSPITAL DOCENTE SEMMA SANTO DOMINGO

18 de Enero de 2018

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Señores:

HDSSD-CM-009-19

Tel.809-000-0000

El Hospital Docente SEMMA Santo Domingo, es una prestadora de servicios de salud perteneciente a la ARS SEMMA fundado el 15 de julio de 1996, con el propósito de ofrecer servicios de Salud a los maestros y maestras de sistema educativo dominicano. Invita a presentar cotización para el proceso de Compra Menor en un plazo no mayor de (03) día a partir de la recepción de esta comunicación, de los bienes o servicios detallados a continuación:

Detalle pedido

Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	BRILLO DE LIMPIEZA GRIS DE NYLON	UNIDAD	90	RD\$10.00	RD\$900.00
2	DESINFECTANTE PARA PISOS	GALON	120	RD\$80.00	RD\$9,600.00
3	DESINFECTANTE EN POLVO	SACO	5	RD\$650.00	RD\$3,250.00
4	VINAGRE BLANCO	GALON	20	RD\$35.00	RD\$700.00
5	COLOR	GALON	120	RD\$60.00	RD\$72,00.00
6	VASOS DESECHABLES TIPO CONO EN PAPEL	CAJA	20	RD\$2,500.00	RD\$50,000.00
7	OXYSTRUNG-FG DESINFECTANTE	GALON	8	RD\$688.00	RD\$5,504.00
8	DESINFECTANTE VIROBAC	GALON	5	RD\$2,800.00	RD\$14,000.00
9	ESCOBA PLASTICA	UNIDAD	80	RD\$70.00	RD\$5,600.00
10	LANILLAS BLANCAS	ROLLOS	15	RD\$700.00	RD\$10,500.00
11	FUNDAS PLASTICAS NEGRAS 28x35 CALIBRE 150	FARDOS	148	RD\$360.00	RD\$53,280.00
12	FUNDAS PLASTICAS NEGRAS 18x24 CALIBRE 150	FARDOS	148	RD\$300.00	RD\$44,400.00
13	FUNDAS PLASTICAS NEGRAS 36x54 CALIBRE 150	FARDOS	148	RD\$370.00	RD\$54,760.00
14	FUNDAS PLASTICAS ROJAS 36x54 CALIBRE	FARDOS	148	RD\$360.00	RD\$53,280.00
15	150FUNDAS PLASTICAS ROJAS 28x35 CALIBRE 150	FARDOS	148	RD\$360.00	RD\$53,280.00
16	150FUNDAS PLASTICAS ROJAS 18x24 CALIBRE 150	FARDOS	20	RD\$300.00	RD\$6,000.00
17	AMBIENTADOR	UNIDAD	10	RD\$80.00	RD\$800.00
18	GUANTES FUERTES NEGROS PLASTICOS (L)	PARES	100	RD\$60.00	RD\$6,000.00
19	ABRILLANTADOR DE ACERO SHINE STEEL	UNIDAD	5	RD\$200.00	RD\$1,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

20	JABON LIQUIDO DE CUABA	GALON	80	RD\$110.00	RD\$8,800.0
21	LANA DE CACERO NO.2 GRUESA	FARDOS	8	RD\$2,000.00	RD\$16,000.00
22	CRISTALIZADO PARA PISOS, MARMOL, HORMIGON	GALON	8	RD\$1,300.00	RD\$10,040.00
23	FAJAS LUMBARES PARA TRABAJOS NO.32,34	UNIDAD	8	RD\$800.00	RD\$6,400.00
24	CUBETAS PLASTICAS 3 GALONES	UNIDAD	30	RD\$75.00	RD\$2,250.00
25	CORTINAS PLASTICAS PARA BAÑOS	UNIDAD	50	RD\$400.00	RD\$2,000.00
26	SUAPERS DE LIMPIEZA NO.39	UNIDAD	80	RD\$100.00	RD\$8,000.00
27	TARROS PLASTICOS 116OZ COLOR BLANCO REF. NO.207	UNIDAD	200	RD\$21.00	RD\$4,200.00
28	TAPAS DE 102-400MM PLASTICAS BLANCAS	UNIDAD	200	RD\$7.00	RD\$1,400.00
29	ZAFACON CON TAPA Y PEDAL 80 LITROS	UNIDAD	2	RD\$3,000.00	RD\$6,000.00
30	LIMPIADOR DE CERAMICA	GALON	10	RD\$150.00	RD\$1,500.00
31	ESCOBILLAS LIMPIA INODORO	UNIDAD	30	RD\$120.00	RD\$3,600.00
32	RECOGEDOR DE BASURA PLASTICO	UNIDAD	30	RD\$100.00	RD\$3,000.00
Total:				(RD\$650,000.00)	

Las cotizaciones deberán incluir los siguientes documentos:

Lista de precios de los bienes ofertados en pesos dominicanos (RD\$) reflejando el monto del ITBIS.

Firmada y sellada

Condiciones de pago: 30 días

Validez de la cotización: 30 días

Entrega: 24-48 horas

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	(Calle José Joaquín Pérez, esq. Josefa Perdomo, Gazcue, Santo Domingo, D.N.)	(1 ENTREGA TOTAL)	4 de febrero de 2019

Mihail García

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

